平成２７年度 第１０回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年３月２日（水）１５時１０分～１８時０５分

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

委員数：３３名（１/２は１６名 重要案件２/３は２２名）

出席者：２８名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．平成２７年度修士学位論文審査報告及び修了判定について

議長の指名により、各専攻主任から報告され、委員会はこれを承認した。

２．平成２７年度博士学位申請論文の審査報告及び修了判定について

議長の指名により、博士学位論文審査報告がなされ、委員会はこれを承認した。

３．平成２７年度大学院研究生報告書の提出について

議長の指名により、各主査から資料に基づき報告され、委員会はこれを承認した。

４．平成２８年度大学院研究生の入学試験について

議長より、合否判定については例年通り執行部一任について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

５．平成２８年度大東文化大学学費減免申請者について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

６．平成２７年度大学院学位記授与式に係る総代（正・副）の選出について

議長の指名により、日本言語文化学専攻主任から報告があり、委員会はこれを承認した。

７．大東文化大学大学院学則の改正（案）について（2 件）

議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを承認した。

８．大東文化大学研究活動の不正行為に関する規程の改正（案）について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

９．大東文化大学公的研究費の適正管理に関する規程の改正（案）について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

10．学位授与方針公開の検討について

 議長より、資料に基づき各専攻の記述内容を検討した結果、表記の統一が必要との報告がなされた。

11．平成２７年度大学院生外国留学の終了報告及び単位振替について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

12．平成２８（2016）年度外国語学研究科専攻協議会＆研究科委員会開催日程案について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

報告事項：

１．平成２８（2016）年度大学院春季入学試験状況について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

２．大学院役職者の改選について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

３．入学式宣誓者輪番について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

４．実習科目の他専攻履修について

議長より、資料に基づき履修登録の方法について説明がなされ、委員会はこれを了承した。

以上